metabiles fore saluando: *Si diuitiae soli excluduntur.* Ne iam rudes ac habetes fuisse crederis
Apostolos, ut que loquerentur, non intelligerent:
iam enim notarent, inuenis huius defectum non
fuisse, quod opib's effect amplissimum diues, sed
quod nimio carum affectu ac cupiditate se te-
peri demonstrat: quo terrene coelestibus, ca-
duca manus, & temporalia anteferret sempit-
terius, quia illi à Christo promittebantur: *Ha-
bitus ih-saurum magnum in celo.* Quocirca in-
tellexerunt, quod sub nomine diuirum Christus
non tam intelligeret diuitias praecellentes quam
diuitias iphantes, opum flagrantia cupiditate:
noverant aetem hanc habendi cupiditatem ita
vbique terratum vigere, & plenius in ijs ter-
renis excutare, qui carent opib' us, quam in
ijs, qui illis abundantur, qui, quo sunt opib'
pauperes, eò sunt habendi cupiditate ardentes,
quos nesciunt non sicut rerum inopia
sed fra eos condemnat cupiditas, ac deside-
ris perduntur interioribus. Tales autem vide-
runt Apostoli mundi paupertinos, quia quan-
to magis crevit numerus eorum, qui opib' pos-
sessione diuitiae non sunt, tanto etefct & co-
rum numerus, qui diuitias cumulandi flagran-
tia cupiditate: *Nom accenderunt Apostoli (loquitur
D. Augustin.) facultates, sed cupiditates, vide-
rant enim etiam ipsos pauperes, & si non habentes
pecuniam tamen habent avaritiam, non pecunia
la dñe, sed avaritia condannatur.* Si igitur di-
uitiae diutes non condannant, sed avaritia,
peruersus affectus, & cupiditas, multo plus
damnabuntur de numero pauperum, quam di-
vitum: quia licet quoad opum possessionem
sint inaequales, sunt tamen plures, illis affectu,
desiderio, avaritia non dissimiles: sunt autem il-
li, de quibus Salomon: *Nequissima paupertas.*
Quocirca bene Spiritus S. insti diuitias afferit el-
le boas, paupertatem iniusti nequissimam, &
quod diues, non quia diues, condannentur, nec
pauper, quia pauper canonizetur.

Apertius adiutor nobis idem declarat Salomon
Biel. 27.2. hæc sententia leccu dignissima: *Propter inopiam
mult deliquerunt, & qui querit benglerari,
aeruit oculum suum.* Multi propter inopiam pe-
tierunt; hæc enim illos ad multa incitauit pec-
cata, fuiteque causa, cui oculos suos Dei clau-
derent institutis. Hæc vox: *Propter inopiam,*
ab alia legitur: *Propter opes, à quibusdam*:
Propter pecuniam. Gracius texsus scribit: *Propter
indifferentiam:* ponendo vocem: *ad iipopoy*
qua vñ sunt Stoici, qui omnia diuidebant, in
bona ex se, mala ex se, & indifference, quæ

ex se nec bona essent nec mala, sed tantum
secundum quod quis illis vrebantur, quod per-
doce declarat Angelicus Doctor. Ita vocant:
Adiaphoren, ad iipopoy Quocirca Spiritus S. vo-
cat diuitias ac paupertatem. *ad iipopoy* His sup-
positis concluso; diuitias esse malas, vel bo-
nas, desumi ex eorum manibus, quibus traditum
Serm. 15.
tur possidente. Ita concludit D. Augustin. expli-
cat probatque lucidissimis argumentis, qui si per 10-
bus crassam conuincit ignorantiam Manichæo-
rum.

Dum Deus mirabilia illa patraret in *Egypto*,
quibus pariter brachii sui ostentabat potentiam,
ac puniebat severius Pharaonem, & *Egyptio-*
rem castigabat rebellionem, qui diuitias itare
mandatis renuebant, hoc inter alia describitur
quod extende Moysè brachium suum, &
virgam ex Dei precepto ad aquas, illico *E-
gypti* veniebant in sanguinem: *Verba sunt in Exod. 7.
sanguinem.* Israëli autem pellucide ac crystal-
line videbantur, quibus illi sit rabida miseri
terebant, hi verò potu refregerante lati recre-
bantur. Qyis mihi hoc explicet? Eadem aqua
Manu sumpta ex codem flumine ab *Egypto*
sanguis erat viuis, ab Israëli vero pellucida,
crystallina, potabilis erat aqua. Hunc ego cre-
diderim sensum historicum huius esse legitimum,
circa quam multi varia mouent questiones,
& optime cohaerent expositioni D. Clementis L. 3. P. 2.
ATexandrin. Hic attende, quas superius dixi
mus, diuitias quæ erant aquæ, & verè aquæ,
sunt: eo quod fluidas sunt, & nulla stabiles
firmantur. Illæ in manu *Egyptiorum*, mun-
di amatorum ac terrenorum, sanguis sunt, hoc
est peccatum & iniurias: cum sint illa, qui-
bus omnia hæc crimina committantur, unde
congrue illas accusat Apostolus, ut omnium
malorum radicem: *Radix omnium malorum eu-
l. Timo-
piditas.* Illis hic virginis emit integratam, 6. 10.
alioz pudiciorum conjugata. Illis hic tangunem
fundit virginitas cupidas innocentis, alioz fal-
sidicos disponit testes, in eis qui nullus cul-
pe reus est, perditionem. Illis delicia coemun-
tūt aeternæ damnationis, & in omnibus appeti-
tūt inordinatæ ministrantur sensuali. O quam
clarè, quam bene vidit Deus diuitias inter-
potentiam manus versas in sanguinem: *Ma-Isai. c. 1.
nus vestis plena sanguine sunt.* Attamei inter ma-
nuz Israhæl, qui mundi peregrines, accola
in terra *Egypti* limpidas video, resplendentis,
sunt extinguentes, insimmo pauperi, videt de-
solate, puella laboranti, pupillo derelicto,
captivo concluso optatissimum leuamentum.

Crede igitur opes ex se malas non esse, nec ex se ad peccatum reputari in illo maledicto epulone, quod illas habuerit affluentes.

¶. 10. Induebatur. Non est de se malum quod
quis se vestiat honeste, nec Deo de se p'alent
in vestium sordes.

Sed nec peccatum esse reprehendunt, honesto
viti vestium cultu, quinquo explodit, & vt ful-
tum redarguit D. Hieron. etrem Pelagianis-
tum, quem cum alijs refutat, erat autem hic sep-
tuagintus tertius error, quem defendant, dicen-
tes peccatum esse, veste noua, pulchra, mundaque
indut; cuiuslibet autem incumbere vestes alii sunt
repetitatis, multis, variisque segmentis afflatae, il-
lotas, contaminatas. Adepte (inquit D. Hieron.)
silvestres alii, vbi quoque legitis Deo sordida
placeat vestimenta, habituimus immundum?
Vbi andis, nitorem, cultumque vestium Deo
dispicimur, qui ipsa est puritas, & ipsa pul-
chritudo? *Quae sunt inimicitiae contra Deum.*
Si tunica habuimus mundorum? Hoc autem
scriptum legimus, quod multi sanctitate clara-
ti, quo Deus promptius obedient vestibus se
induerunt honestioribus ac pretiosis. Ita Iudith
in lice hominum memoria dignissima, diuina
no planè instinctu commota se vestibus ornauit
prosternitissimis, qui vestium eulys adeo Deo
placuit, vt ipsa licet sole fulgentior appareret,
et tamen Deus pulchritudinem si peradarret gra-
tiotrem: *Cui etiam Dominus consulit si lendorem.*
Aliera quoque Esther produxit regalibus
ornata vestimentiis, mundoque multibz gratis-
simis, protestata ramei se necessitate compul-
sam, ex desiderio Deo seruendi, populumque
suum liberandi vesteras has assumptissime cultiores,
quas tamen illa detestabatur: *Tu scis Domine ne-
cessitatem meam.*

Ester.c.
a. 16.
In pfa. I.

prudenter egerit loleph à Pharaone totius A-
egypti protex constitutus , dum vestes induit
pretiosas , sua conformes dignitati , quibus a-
deo formosus præfulgebat , ut omnium in se at-
traheret oculos , & deinceps mulierum af-
fectus . Similiter & Daniel , dum à Rege Baltha-
sat ob à se explicatum xenigma , purpura re-
liebatur , torqueum auream collo appende-
bat . Tandem & ipse Deus , quem nullus re-
prehendit , decrevit vestes polynotas , Aita-
cas , ardentes mucice summo Iudeorum Sa-
eccl. 45. cerdoti induendas : Induit cum solam gloria , &

coronauis enim in vasis virtutis. Vester illa Attalicas, vasa vocat, & virtutum instrumenta: (hoc enim significat phrasis Hebraica: Vasa virtutis) declaratis quod illa vestrum poppa Pontificem ad eminentiores debent permutare virtutem: cum illae & Pontificis exprimerent dignitatem, viteque pefectiorem, illici que loquerentur ex aquo non esse virtutibus, meritisque bonorum operum eius a sumam denudari, qui corpus exterius tam pretiosi vestrum apparatu circumferebat adoratum. Addo & hoc Deum summopere curasse ut populus suus Israelicus festis solemnibus, ac diuinis dicatis recipiendis beneficij, vespere suas emundaret, cultu appetret insigniori, sicut ex opposito vt diebus penitentie equalitatis eire, & cilicio induceretur. Tamen hec non diffitear, ex sacris literis colligi, Deum superflua inanique vestium luxuria graviter offendit, nemo tamen mihi ostenderit illi sordidum, vilenique habitum placere, immunditas illum affectare. D. Bernardus, ut eum esset adeo spiritualis, agereturque cum religiosis, fateretur quo sibi in monacho magis placet pauper habitus, eo magis offendetur sordido, ac immundo: *Pueras in vestibus semper fibi placuit, sordes numquam.* Quid de facieculis diceret siquidem Apostolus mulieres hortabatur, que hoc in genere magis excedunt, que cincinnes fibi praefindunt, que capitis contorsuunt distorquentque capillos: Non intoritur crinibus: aut gemmisque abstinere, numquam tamen eas monet et sordidae sint, incomposite, laceis, illotusque lavalcent vestibus: Sed sicce dece mulieres promittentes portant per opera bona; moderato cultu praefigulanteadoriat. De hac materia libutum edidit D. Cyillus Alex. in quo post damnatam inchoinam vestium pompan, praserum in mulieribus, & probatam Lacedemoniorum celebrissimam sententiam, qui solis metetericibus vestium luxum perfuerunt bacataque monilia peccantibant: Laudio (inquit) & admiror Lacedemoniorum consuetudinem, que solis metetericibus, floridae, vestes, & aureum mundum gestare permisit, a probis mulieribus multo studium auscultans, quo solis metetericibus se ornare concederet, ut autem omnes intellegent, non omnino, ac integrè mulierum cultum esse condemnandum, statim fusé discutitur, probaturque, noui vires id est in vestitu diligentiam esse felicidendum, ut nullo modo velutum concedere pompan vestium moderatam. Vide sic orditum: *Quocirca & aurum gestare, & mollioriis vestiis, non*